4. Nulla cum hic sit mentio lucis, nulla Christi, sed hominum a Christo penitus abalienatorum, difficile nimis erit fanaticis thesin

suam hinc extorquere; nempe Christum esse lucem quandam omnibus communem.

5. Fatemur quidem homines omnes aliquo sensu sibi ipsis legem esse, quatenus nimirum habitum intellectualem, quo assentiri possunt, atque assentiuntur, principiis operationum moralium, atque judicium practicum, quo se super iis quæ fecerunt, condemnant vel excusant, retinent; at vero *habitum* illum spiritualem esse, sufficienter eos dirigentem in cognitione Dei, atque obedientiâ ei ex voluntate ejus præstandâ, hoc pernegamus.

Sect. 27. Cùm Deum non “longe abesse ab unoquoque nostrum,” ita ut “omnes quærere Dominum,” si forte palpando eum invenirent, debeant, affirmet apostolus, Act. xvii. 27, nescio quo stupore ex eo sæpius litigantes audivi, sed quid sibi *vellent* haud facile fuit intelligere. Nempe Deo omnia *plena sunt*; operaque ejus, tum creationis, tum providentiæ, immensam ejus deitatem, æternam potentiam, et creaturarum curam, ita luculenter ostendunt ut omnes ubique homines eum ulterius investigare debeant: sed quid hoc ad fanaticorum delirium, de quo jam actum est?

P O E M A.

[PREFATORY NOTE.—Among the addresses presented to Cromwell when he succeeded in concluding a peace with the Dutch in 1654, the University of Oxford joined in the tribute of congratulation by publishing a small pamphlet of poetical effusions, entitled, “Musarum Oxoniensium *Ἐλαισφορία*,” etc. The first of these was from the pen of Dr Owen, and is the only specimen of his muse. Prefixed to the work was a dedication, commemorating the services of Cromwell to the University. The dedication and the poem follow.—Ed.]

SERENISSIMO OLIVERO, REIPUB. ANG., SCOT., ET HIBER., DOMINO PROTECTORI, ET
ACAD. OXON. CANCELLO.

Quòd serò admodùm gratulabunda videatur (suo more) tibi accedere academia tua Oxoniensis, ex stupore est ingentis beneficii, ex quo rerum potitus es, suscepti, unde non nisi iteratis gaudiis excitari potuit. Expergefacta tandem, undique mutuò sibi gratantium plausibus, pacemque reboantibus terrarum mariumque vocibus, festinanter, et vix forsàn composite decurrens, coram Celsitudine vestrà devoluta, vota, quæ dulci somno soluta conceperat, effundit. Ad littus impulsì reliquam sentiunt aliquamdiu a jactatione sali vertiginem; nec, nisi refecti, rectà incedunt. Nobis, haud ita pridem, apud ignaros morum quibus hic vivimus, res erat. Lubrica inde et infida statio. More autem hominum eventit, ut pronis auribus calumnia excipiat, laudi rara fides. Hinc modò gentis gloria et deliciae fumus, mox pene ludibrium. Nec frustra sane oderunt literas, qui posteritatis conscientiam reformidant. Dei immortalis beneficio, suo gradu, per te, sistitur academia. Nonnihil temporis admirationi dicant stupenda; haud aliis hâc tempestate stetit gentis togatæ salus. Sævis tandem erepta periculis subito calore, et festinandi quâdam libidine, in vota hæc erumpit. Nemini ea gravia fore sperat, nisi cui perennare bellum cordi est, donec desertas urbes teneant antris ejectæ feræ, et antra vicissim occupent, pulsì urbibus, homines. Neque enim illud genus hominum attendunt musæ, quod rebus gerendis cùm sit vehementer impar, vehementer tamen affectat rerum imperia. Inde vero extra tela positi videamur, quòd tute nostri patrocinium proxime suscipere non dedignaris: neque alio a teipso monitore apud Celsitudinem vestram nobis opus est. Intercessoribus plerumque infida spes, præsertim in aulis principum, ubi rara absentium memoria, nisi opprimendis. *Pacis* ideo laudes, apud teipsum, rebus bellicis omni nostrâ laude majorem, plurimis *victoriis quæsitæ*, et quaquâ patet orbis Christianus aeternùm celebrandæ, academiam tuam canorâ voce resonantem, benigne (hoc est tuo more) ut accipias, humillime precatur,